Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 104, de 2010

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal a indicação do Senhor JONY MARCOS DO VALLE LOPES para exercer o cargo de
Diretor de Planejamento e Pesquisa do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT.

Assunto:

Data de Leitura:

-

20/04/2010

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 03/08/2010 - APROVADA

Relatoria:

CI - (Comissão de Serviços de Infraestrutura)

Relator(es):

Senador Acir Gurgacz (encerrado em 23/06/2010 - Deliberação
da matéria)

Despacho:

22/04/2010 (DESPACHO INICIAL)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CI) Comissão de Serviços de Infraestrutura

TRAMITAÇÃO

06/10/2010 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

ARQUIVADO.Ação:

23/09/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicado no DO nº 183, (Seção II), de 23/09/10, pág. 00002, a nomeação do Senhor Jony Marcos do Valle, para exercer o cargo
de Diretor do Planejamento e Pesquisa, código DAS 101.5, do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes-DNIT.

Ao Arquivo.

Ação:

05/08/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício SF nº 1594 de 04/08/10, à Ministra de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 167/10, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação do nome do Senhor Jony Marcos do Valle Lopes, para
exercer o cargo de Diretor de Planejamento e Pesquisa do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes-DNIT (fls.
43 a 44).

Ação:

03/08/2010 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 19:25 hs.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 104, de 2010

TRAMITAÇÃO

03/08/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

(Matéria apreciada na Ordem do Dia, extrapauta, mediante acordo das lideranças partidárias)
Aprovado o Parecer nº 915, de 2010-CI, com o seguinte resultado: Sim 41, não 11, Abst. 1, Total 53.
À SEXP, para a devida comunicação ao Senhor Presidente da República e posterior remessa do processado ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 39580-39583

03/08/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

23/06/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguardando inclusão em Ordem do Dia.Ação:

23/06/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Leitura do Parecer nº 915, de 2010-CI, relator Senador Acir Gurgaz, favorável.
À SCLSF, para inclusão em Ordem do Dia, oportunamente.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 31017-31020

23/06/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Recebido neste Órgão, nesta data.

Aguardando leitura de Parecer da CI.

Ação:

23/06/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Reunida a Comissão nesta data, foi aprovada a indicação do Senhor JONY MARCOS DO VALLE LOPES, para o cargo de Diretor de
Planejamento e Pesquisa do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT, por 14 votos Sim, nenhum voto
Não e nenhuma Abstenção.
À SSCLSF, para as devidas providências.

Ação:

10/06/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Reunida a Comissão nesta data, foi lido o relatório e concedida vista coletiva, nos termos do §2º, art. 2º do Ato nº 01, de 2009 -
CI.

Ação:

08/06/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Matéria constante da Pauta da 23ª Reunião Extraordinária da Comissao de Serviços de Infraestrutura, agendada para o dia
10/06/2010.

Ação:

26/05/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 104, de 2010

TRAMITAÇÃO

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 21ª Reunião Extraordinária da Comissao de Serviços de Infraestrutura, agendada para o dia
27/05/2010.

Ação:

06/05/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pelo Relator, Senador Acir Gurgacz, com minuta de Parecer concluindo que a Comissão dispõe dos elementos
necessários para deliberar sobre a indicação.

Ação:

27/04/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Ao gabinete do Senador Acir Gurgacz, para relatar a presente matéria.Ação:

27/04/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

Ao Senador Acir Gurgacz distribuo o presente projeto.
                     Senador Fernando Collor
                     Presidente da Comissão

Ação:

23/04/2010 SF-CI - Comissão de Serviços de Infraestrutura

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido na Comissão nesta data.Ação:

22/04/2010 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento da matéria, que vai à Comissão de Serviços de Infraestrutura.Ação:

Publicado no DSF Páginas 15940

Publicado no DSF Páginas 15928-15932

20/04/2010 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguardando leitura.Ação:

20/04/2010 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 06 (seis) folha(s) numerada(s) e rubricada(s).
À SSCLSF.

Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 104, de 2010

DOCUMENTOS

MSF 104/2010

20/04/2010Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal a indicação do Senhor JONY MARCOS DO VALLE LOPES para exercer o cargo de Diretor
de Planejamento e Pesquisa do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

22/04/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento da matéria, que vai à Comissão de Serviços de Infraestrutura.Ação Legislativa:

Relatório Legislativo

06/05/2010Data:

Senador Acir Gurgacz (PDT/RO)Autor:

Comissão de Serviços de InfraestruturaLocal:

Devolvido pelo Relator, Senador Acir Gurgacz, com minuta de Parecer concluindo que a Comissão dispõe dos elementos
necessários para deliberar sobre a indicação.

Ação Legislativa:

Relatório Legislativo

06/05/2010Data:

Senador Acir Gurgacz (PDT/RO)Autor:

Comissão de Serviços de InfraestruturaLocal:

Devolvido pelo Relator, Senador Acir Gurgacz, com minuta de Parecer concluindo que a Comissão dispõe dos elementos
necessários para deliberar sobre a indicação.

Ação Legislativa:

Parecer

23/06/2010Data:

-Autor:

Comissão de Serviços de InfraestruturaLocal:

Reunida a Comissão nesta data, foi aprovada a indicação do Senhor JONY MARCOS DO VALLE LOPES, para o cargo de Diretor de
Planejamento e Pesquisa do Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes - DNIT, por 14 votos Sim, nenhum voto
Não e nenhuma Abstenção.
À SSCLSF, para as devidas providências.

Ação Legislativa:

Avulso de parecer

23/06/2010Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura do Parecer nº 915, de 2010-CI, relator Senador Acir Gurgaz, favorável.
À SCLSF, para inclusão em Ordem do Dia, oportunamente.

Ação Legislativa:

pg 4